Совет поселка городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

«19» июля 2023 года № 184

О передаче части полномочий
муниципального образования «поселок
городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан муниципальному
образованию «Зеленодольский
муниципальный район» Республики
Татарстан по вопросу осуществления
дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов
поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,
законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан, Совет поселка городского
типа Васильево Зеленодольского муниципального района решил:

1. Передать муниципальному образованию «Зеленодольский
муниципальный район» Республики Татарстан часть полномочий
муниципального образования «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по вопросам
осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов поселения.

2. Исполнительному комитету поселка городского типа Васильево
заключить соглашение с Исполнительным комитетом Зеленодольского
муниципального района о передаче части полномочий по вопросу
осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов поселения.

3. Признать утратившим силу решения Совета поселка городского типа
Васильево ЗМР РТ:

от 09 июня 2023 года №179 «О передаче части полномочий
муниципального образования «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
муниципальному образованию «Зеленодольский муниципальный район»
Республики Татарстан по вопросу осуществления дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселения».

4. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (Ьйр://ргауо4а1:аг51ап.ги) и
информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе
портала муниципальных образований Республики Татарстан
(Ьйр://2 е1епоёо1зк.1:а1:агз1ап.ги) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а также на информационных стендах по адресам: пгтВасильево,
ул. Свободы, д.1 (здание Исполнительного комитета), ул. Праздничная
д.9(поселковая библиотека).

И. о. Главы пгтВасильево,
председатель Совета Н.З. Абдуллин